

Obiectivul: Primaria Capaclia

Obiectul: Reparatia acoperisului cladirii bibliotecii satului Capaclia si schimbarea timplariei

Devizul: Deviz

Deviz local Nr. 97.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-26

Valoarea de deviz 381 282,21 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	210,200	49,3504	10 373,45
					48,6504	10 226,31
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	210,200	13,2126	2 777,29
					12,1626	2 556,58
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.).	m2	41,800	28,3794	1 186,26
					28,3794	1 186,26
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.).	m2	17,700	28,3794	502,32
					28,3794	502,32
	1.1	TOTAL Demontari				14 839,32
		Inclusiv salariul				14 471,47
	1.2	Lucrari de reparatie				
5	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. astereala si contraastereala 50*30mm si 100*30 norna 0.012m3\m2	m2	210,200	77,0482	16 195,52
					20,7082	4 352,85
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).grosimea 0,45mm Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	210,200	292,4220	61 467,10
					80,9555	17 016,85
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondens densitatea 105-115gr\m2	m2	210,200	33,0264	6 942,15
					17,6425	3 708,45
8	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	2,000	1 783,3497	3 566,70
					472,8497	945,70
9	CN50A	Tratamentul ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,000	511,0245	1 533,07
					53,1845	159,55
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	3,000	176,7023	530,11
					24,4023	73,21
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. diam-125	m	51,500	201,8095	10 393,19
					21,7710	1 121,21
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. diam-90mm	m	12,000	244,4085	2 932,90
					25,3995	304,79
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.48 ml	kg	48,000	119,1587	5 719,62
					13,1397	630,71
14	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. astereala 100*30 norma 0.005m3\m2	m2	38,500	45,9982	1 770,93
					20,7082	797,26
15	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din tabla profilata LS 8-10 culoarea se coordoneaza cu beneficiarul , Se exclude scindura de rasinoase se include tabla profilata LS 8-10 norma de consum 1,05m2\m2 31m2+7.5=38.5m2 inclusiv franton la uluc	m2	38,500	155,6114	5 991,04
					18,3554	706,68
	1.2	TOTAL Lucrari de reparatie				117 042,32
		Inclusiv salariul				29 817,26
	1.3	Timplarie PVC				
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata	m2	41,800	1 955,3311	81 732,84

		tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .(ferectrecu 5 camere geam termopan 24mm 4-16-4 cu sticla LOW-E			52,2761	2 185,14
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	17,700	2 666,8067	47 202,48
					57,9817	1 026,28
	1.3	TOTAL Timplarie PVC				128 935,32
		Inclusiv salariul				3 211,42

Total manopera (ore)	683,141
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		260 816,96
Asigurari sociale si medicale	24,000%	11 400,04
Total		272 216,99
Cheltuieli de transport	5,000%	10 591,35
Total		282 808,35
Cheltuieli de regie	7,000%	19 796,58
Total		302 604,93
Beneficiu de deviz	5,000%	15 130,25

Total General fara TVA	317 735,18
TVA (20%)	63 547,04
TOTAL GENERAL	381 282,21
Inclusiv salariul	47 500,15

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: SRL Eurogalex Prim

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primaria Capaclia

(functia, semnatura, numele, prenumele)